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Av herr Börjesson i Falköping, om begränsning av ungdomens to- 
bakskonsumtion.

Det har från skilda håll omvittnats, att tobakskonsumtionen bland ung
domen successivt ökar. En undersökning, som företagits av en stockholms
tidning, visade exempelvis, att det uppskattningsvis kan antagas, att var 
fjärde pojke och var tredje flicka i 16-årsåldem är att betrakta som vane- 
rökare. Tobakskonsumtionen t. ex. bland elever i åldern 13—16 år i Stock
holms skolor har uppskattats till ett värde av ca. 1.7 milj. kronor per år. Det 
torde sålunda få anses sannolikt, att tobakskonsumtionen bland ungdom 
har en betydande omfattning.

Vanerökningen kan förmodas medföra vissa betydande risker för ung
domens hälsa. Det får därför anses vara ett angeläget krav att tobaksrök
ning bland skolungdom motverkas. Den främsta vägen härför har hittills 
varit en viss upplysning, bl. a. i skolan. Eftersom tobaksbruket kan förmo
das öka bland ungdomen, synes hittills företagna åtgärder icke ha varit 
till fyllest. Upplysningen måste därför intensifieras varvid även nya media 
bör prövas. Skolans arbete för att få eleverna att förstå tobaksbrukets häl
sovådliga konsekvenser behöver ökat stöd t. ex. genom TV och radio. Här
vid bör gälla att det icke är tillfredsställande med ett eller annat program 
utan att problemet blir föremål för kontinuerlig och planmässig behand
ling.

Det kan starkt ifrågasättas om inte den intensifierade upplysning i frå
gan, som är så angelägen, borde kombineras med ett förbud för inköp av to- 
baksvaror för ungdom under 16 år. Ett sådant förbud erbjuder givetvis 
stora svårigheter att upprätthålla men borde prövas i samband med en in
tensifierad upplysning för att man skall kunna vinna erfarenhet av efter 
vilka vägar tobaksbruket bland ungdom skall bekämpas lämpligast och 
effektivast.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära 

en skyndsam utredning av möjligheterna till en begräns
ning av ungdomens tobakskonsumtion i enlighet med vad 
i motionen anförts.

Stockholm den 16 januari 1962
Bengt Börjesson

i Falköping
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